

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA KALISZA

LXXV Sesja Rady Miasta Kalisza, 19 czerwca 2024 r.

Szanowny Panie Przewodniczący,

Wysoka Rado,

Szanowni Mieszkańcy Kalisza,

proszę o przyjęcie sprawozdania z pracy Prezydenta Miasta Kalisza i jego zespołu w okresie międzysesyjnym.

Zacznę tradycyjnie od sprawozdania z wykonania uchwał, podjętych podczas sesji, które odbyły się 25 kwietnia 2024 r. i 23 maja 2024 r.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1084/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Piaszczysta – Wiosenna”.** 14 maja 2024 r. wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu o uzgodnienie odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego planu.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1085/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego”.** Uchwałę wraz z załącznikami oraz dokumentacją planistyczną przedstawiono Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Przedmiotowa uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2024 r.
 - poz. 4436. Zmiana „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Majkowska – Aleja Wojska Polskiego” weszła w życie w dniu 15 maja 2024 r.
- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1086/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – tereny poeksploatacyjne kopalni iłów „Winiary”.** Procedurę planistyczną zmierzającą do uchwalenia Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego – tereny poeksploatacyjne kopalni iłów „Winiary” rozpoczęto od wystąpienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu

oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu w sprawie uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego planu.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1087/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Kalisz, udostępnionych dla operatora i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.** Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego w dniu 30 kwietnia 2024 r., pod pozycją 4437.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1088/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie opinii o lokalizacji kasyna gry.** Uchwała została przekazana odpowiednio wnioskodawcy, tj. Spółce Palasino Poland Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu przy ul. Gwiazdzistej 8/3. Koncesję na prowadzenie kasyna gry udziela Minister Finansów. Wniosek o udzielenie koncesji musi zawierać m.in.: pozytywną opinię rady gminy o lokalizacji kasyna gry.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1089/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu opracowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy – projekty PUP.** Stosownie do uchwały, Powiatowy Urząd Pracy w Kaliszu w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2024 r. realizuje projekt „Wsparcie w zatrudnieniu w powiecie kaliskim w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021–2027”, mający na celu poprawę dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla 481 osób bezrobotnych, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrożenie gwarancji dla młodzieży oraz promowanie samozatrudnienia. Urząd zobowiązany został przez Instytucję Pośredniczącą do złożenia do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu uaktualnionego wniosku o dofinansowanie projektu. Zmiany wynikały ze zwiększenia w 2024 roku limitu środków przeznaczonych na aktywizację osób bezrobotnych o kwotę 367 569,69 zł, dostosowując tym samym limit środków FP do ustawy budżetowej na 2024 rok. Nowy limit na rok 2024 wynosi 3 619 949,36 zł.

Całkowita wartość projektu wynosi 6 872 329,03 złotych.

Uchwała stanowi niezbędny załącznik przy podpisaniu aneksu do umowy o dofinansowanie realizacji projektu i została przekazana do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu pełniącego funkcję Instytucji Pośredniczącej, celem przeprowadzenia procedury podpisania przedmiotowego aneksu.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1090/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do przedmiotowej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 44 663 840,52 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 13 175 263,03 zł.

Niniejszą uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tutejszego Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1091/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1092/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji.** Zgodnie z § 6 ust. 1 Szczegółowych zasad udzielania dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, stanowiących załącznik nr 1 do uchwały Nr LIII/719/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 24 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia na obszarze rewitalizacji Miasta Kalisza Specjalnej Strefy Rewitalizacji (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 4418 z późn. zm.), wyniki naboru zostały ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza, a wnioskodawcy, którym przyznano dotację, zostali o tym fakcie powiadomieni pisemnie. Obecnie przygotowywane są umowy o udzielenie dotacji, które muszą zostać zawarte najpóźniej w terminie do 30 dni od dnia powiadomienia

beneficjentów o przyznaniu środków finansowych.

Przedsięwzięcia muszą zostać zrealizowane najpóźniej do 5 grudnia br., a następnie rozliczone w terminie do 30 dni od dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia określonego w umowie o udzielenie dotacji.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1093/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza.** Przedmiotowa uchwała wraz z wnioskiem o wpisanie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza do Wykazu Programów Rewitalizacji województwa wielkopolskiego (2021–2027) zostanie przekazana do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucji Zarządzającej Programem Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 2021–2027, celem zaktualizowania danych w tym Wykazie. Umieszczenie Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Kalisza w Wykazie jest warunkiem koniecznym do uzyskania wsparcia finansowego dla projektów z zakresu rewitalizacji w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski. Ponadto Miasto na bieżąco przygotowuje do realizacji i realizuje zadania z listy planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1094/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.** Uchwała weszła w życie z dniem jej podjęcia i nie skutkowałą koniecznością wprowadzania zmian w innych dokumentach, w tym w zarządzeniu Prezydenta Miasta Kalisza o powołaniu Komitetu Rewitalizacji Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1095/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu.** Przedmiotowa uchwała została przyjęta do realizacji i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 30 kwietnia 2024 roku pod pozycją 4438.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr LXXV/1096/2024 Rady Miasta Kalisza z dnia 25 kwietnia 2024 r. w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt**

w tych mieszkaniach. Uchwała została przyjęta do realizacji i opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 30 kwietnia 2024 roku pod pozycją 4439.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/16/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Kalisza.**

Uchwała została przekazana merytorycznym komórkom organizacyjnym Urzędu Miasta Kalisza celem jej realizacji.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/17/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.**

Stosownie do przedmiotowej uchwały Rady Miasta Kalisza:

- zwiększono budżet Kalisza po stronie dochodów o kwotę 19 201 710,02 zł,
- zwiększono budżet Kalisza po stronie wydatków o kwotę 17 184 426,02 zł.

Niniejszą uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu, zainteresowanym kierownikom komórek organizacyjnych tut. Urzędu oraz kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta do wiadomości i stosowania.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/18/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2024-2043.** Powiadomiono wydziały tutejszego Urzędu i podległe jednostki organizacyjne o podjęciu uchwały w przedmiotowej sprawie. Uchwałę przekazano Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu oraz umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/20/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.**

Przedmiotowa uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego, do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

- **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/21/2024 Rady Miasta Kalisza**

z 23 maja 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu na detalicznych targowiskach miejskich. Uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego w celu publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, a także została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/22/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie zmiany „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Zachodniej i Metalowców”.** Przedmiotową uchwałę wraz z załącznikami oraz dokumentacją planistyczną przekazano Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Została ona ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca 2024 r. – poz. 5282. Zmiana Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Zachodniej i Metalowców wejdzie w życie 20 czerwca 2024 r.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/23/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy osiedla Dobrzec”.** Uchwałę wraz z załącznikami oraz dokumentacją planistyczną przedstawiono Wojewodzie Wielkopolskiemu, w celu oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. Została ona ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 czerwca 2024 r. – poz. 5283. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego zespołu zabudowy osiedla Dobrzec wejdzie w życie 6 lipca 2024 r.

● **Sprawozdanie z wykonania uchwały nr II/24/2024 Rady Miasta Kalisza z 23 maja 2024 r. w sprawie powierzenia reprezentowania Miasta Kalisza w Zgromadzeniu Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” oraz wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli Miasta Kalisza.** Uchwała została przesłana do Wojewody Wielkopolskiego oraz przekazana do opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kalisza.

Szanowni Państwo, omówię pracę zespołu prezydenckiego w minionym okresie międzysesyjnym.

Wydział Rozbudowy Miasta

Postępowania ukończone w okresie międzysesyjnym:

1. Usunięcie usterek na Stadionie Miejskim przy ul. Łódzkiej w Kaliszu.
2. Roboty budowlane wraz z dokumentacją projektową w ramach zadania pn. "Mała architektura na "Płucach Kalisza" wraz z dokumentacją projektową (BO)".
3. Roboty budowlane w ramach zadania pn. „Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku Przedszkola "Pluszowy Miś" przy ul. Robotniczej 5 w Kaliszu – Etap I”.
4. Budowa placu zabaw oraz obserwatorium nieba na terenie miasta Kalisza w podziale na 2 Części – w zakresie Części 1 pn. "Budowa bajkowego placu zabaw".
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Park "Podmiejska" przy orliku – park kieszonkowy z siłownią zewnętrzną pomiędzy osiedlami Dobrzec i Widok (BO)".
6. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Piramida linowa wraz ze zjeżdżalnią i tunelem oraz wykonanie na górcie ścianki wspinaczkowej wraz ze zjeżdżalnią z górki na osiedlu Widok" .
7. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie IV Liceum Ogólnokształcącego w Kaliszu" – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
8. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu" – dokumentacja trakcie weryfikacji.
9. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Wymiana poszycia dachu budynku sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Samochodowych w Kaliszu".
10. Wykonanie ekspertyzy na potrzeby realizacji projektu dotyczącego błękitno-zielonej infrastruktury w podziale na 3 Części, w zakresie Części 3 – ekspertyzy chronionych gatunków ptaków, płazów i gadów na terenie Parku Przyjaźni w Kaliszu w zakresie zachowania trwałych warunków siedliskowych.

11. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Sala do tenisa stołowego pod chmurką" na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17 .

Realizowane roboty:

1. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa budynku biurowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Noskowskiej 9 w Kaliszu" – planowany termin 19.06.2024 r.
2. Zaprojektowanie i wykonanie zadania pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3 Maja w Kaliszu” – planowany termin 28.02.2025 r.
3. Przyłączenie do sieci instalacji przyłączanej znajdującej się w obiekcie użyteczności publicznej – szkole i hali sportowej z zapleczem socjalno-technicznym, zlokalizowanym w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 99 – planowany termin 31.12.2024 r.
4. Przyłączenie do sieci gazowej PSG instalacji gazowej znajdującej się w Przyszkolnej Hali Sportowej, zlokalizowanej w Kaliszu przy ul. Częstochowskiej 99-105 – planowany termin 29.11.2024 r.
5. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy kaskady wodnej oraz przebudowy stawu wraz z przepustem na terenie Parku Przyjaźni w Kaliszu – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
6. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Uporządkowanie gospodarki wodą deszczową na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt w Kaliszu" – planowany termin 27.03.2024 r. – naliczane kary umowne.
7. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych klatek schodowych w budynku Szkoły Podstawowej nr 14 w Kaliszu" – planowany termin 17.06.2024 r.
8. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji pn. "Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego dla zadania inwestycyjnego polegającego na zaprojektowaniu węzła przesiadkowego (w tym parkingu Park & Ride) w Kaliszu przy ul. Majkowskiej 26a – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
9. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozszczelnienie nawierzchni utwardzonych przy budynku szatniowo-administracyjnym kompleksu sportowo-rekreacyjnego Majkowskie Wembley" – planowany termin 26.06.2024 r.

10. Zaprojektowanie i budowa Centrum sportowego "Kalisz-Szczypiorno" w Kaliszu – planowany termin 30.06.2025 r.
11. Dostawa i montaż urządzeń i elementów systemu monitoringu w ramach modernizacji istniejącego monitoringu wizyjnego Miasta Kalisza – planowany termin 6.04.2024 r. – naliczane kary umowne
12. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury – rozszczelnienie placu przy Młodzieżowym Domu Kultury (na skrzyżowaniu ulic Teatralnej i Bankowej) w Kaliszu – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
13. Wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej szczegółowego opracowania pracy konkursowej dla Głównego Rynku oraz Nowego Rynku wraz z łączącą je ulicą Kanoniczną w Kaliszu etap II – Nowy Rynek – planowany termin 20.12.2024 r.
14. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój błękitno-zielonej infrastruktury na terenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Kaliszu i Zespole Szkół Ponadpodstawowych" – planowany termin 20.05.2024 r. – naliczane kary umowne.
15. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Rozwój zielono-błękitnej infrastruktury – zagospodarowanie terenu przy Szkole Podstawowej nr 12, Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich i V Liceum Ogólnokształcącym w Kaliszu – planowany termin 17.06.2024 r.
16. Dokumentacja projektowa dla zadania pn. „Dostosowanie do wymogów przeciwpożarowych budynku Przedszkola "Pluszowy Miś" przy ul. Robotniczej 5 w Kaliszu – Etap II” – planowany termin 1.07.2024 r.
17. Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn. "Budowa kaliskiego obserwatorium nieba" – planowany termin 30.06.2024 r.
18. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Budowa placu rekreacyjnego dla psów przy ul. Armii Krajowej w Kaliszu" – planowany termin 9.06.2024 r. – w trakcie procedury odbiorowej.
19. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Modernizacja pomieszczeń Galerii Tarasina przy ul. Kolegialnej 4 – Tarasin 2" – planowany termin 23.06.2024 r.
20. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Kompleks treningowy złożony z kortu tenisowego oraz mini boiska wielofunkcyjnego na terenie OSRiR przy ul. Łódzkiej 19–29 w Kaliszu – planowany termin 28.06.2024 r.

21. Usunięcie kolizji budynku przeznaczonego do rozbiórki w Kaliszu przy ul. Łódzkiej 19-29, dz. nr 2/1, z istniejącą siecią elektroenergetyczną przedsiębiorstwa energetycznego (złącze kablowe nN) – planowany termin 2.08.2024 r.
22. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Rozbudowa budynku Urzędu Miasta Kalisza przy ul. Jasnej 2 o zewnętrzną windę" dofinansowana ze środków programu PFRON "Dostępna przestrzeń publiczna" – planowany termin 29.08.2024 r.
23. Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowej pn. "Przebudowa budynku Domu Pomocy Społecznej przy ul. Winiarskiej 26 w Kaliszu w celu dostosowania do wymogów przeciwpożarowych wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu" – planowany termin 14.08.2024 r.
24. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Wielkie Szachy Plenerowe" w Parku Przyjaźni dz. nr 94/1, obręb 083 Os. Asnyka – planowany termin 14.06.2024 r.
25. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Budowa wewnętrznych linii zasilających dla nieruchomości położonych przy ul. Wrocławskiej 43a i 49 w Kaliszu" – planowany termin 15.07.2024 r.
26. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu (dz. Nr 136/79 obręb 161 Sulisławice)” – dokumentacja w trakcie weryfikacji.
27. Usługa w zakresie wykonania dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Montaż OZE na budynku zaplecza sportowego przy ul. Tuwima 2 w Kaliszu" – planowany termin 19.06.2024 r.
28. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy alei Wojska Polskiego i ulicy Prymasa Stefana Wyszyńskiego" – planowany termin 25.06.2024 r.
29. Roboty budowlane wraz z dokumentacją projektową w ramach zadania pn. "Wykonanie instalacji odgromowej na budynku OSRiR przy ul. Łódzkiej 19/29 w Kaliszu" – planowany termin 29.09.2024 r.
30. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Naukowy plac zabaw nad Krępicą (ul. Korczak)" w ramach rozbudowy istniejącego placu zabaw – planowany termin 5.07.2024 r.
31. Roboty budowlane dotyczące zadania pn. "Przebudowa schodów prowadzących na cmentarz grecko-prawosławny w Kaliszu" – planowany termin 5.09.2024 r.

32. Dostawa i montaż w ramach zadania pn. "Zadaszenie nad ławkami – Skwer Sybiraków (BO)" – planowany termin 4.07.2024 r.
33. Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Mini skwer na Szlaku Bursztynowym przy Wzgórzach" – planowany termin 5.07.2024 r.
34. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Realizacja zadania polegającego na oświetleniu ul. Pogodnej od skrzyżowania ww. ulicy z ul. Piotra Sulisławskiego w stronę ul. Klimatycznej" – planowany termin 19.09.2024 r.
35. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Oświetlenie ulicy Panoramicznej w miejscach, gdzie są zabudowania, 250 m od strony ulicy Lechosławskiej" – planowany termin 19.09.2024 r.
36. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Remont otwartego toru kolarskiego przy ul. Wał Matejki 2-4 w Kaliszu" – planowany termin 28.06.2024 r.
37. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Remont lokalu przy ul. Górnośląskiej 35/14 w Kaliszu w ramach pomocy dla repatriantów" – planowany termin 23.06.2024 r.
38. Wykonanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. "Wykonanie monitoringu punktów składowania odpadów komunalnych na terenie osiedla Dobrzec" – planowany termin 6.08.2024 r.

Postępowania i zapytania ofertowe ogłoszone lub w trakcie rozstrzygania:

1. Mury średniowiecznego Kalisza – rewaloryzacja piastowskich fortyfikacji obronnych miasta lokacyjnego – relikty zamku kazimierzowskiego – roboty budowlane.
2. Wymiana nawierzchni placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 23 w Kaliszu.
3. Budowa Żłobka nr 5 w ramach programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2022–2029 – w trakcie badania ofert.
4. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego nad realizacją robót budowlanych wykonywanych w ramach zadania pn. „Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2022–2029" w podziale na 4 Części – w trakcie badania ofert.
5. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji koordynatora sprawującego nadzór nad prawidłową realizacją prac z zakresu zieleni w ramach zadania pn. „Budowa Żłobka Nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2022–2029" – w trakcie badania ofert.
6. Wykonanie usługi w zakresie pełnienia funkcji kierownika badań archeologicznych wraz z wykonaniem badań archeologicznych, w tym o charakterze

dokumentacyjno–zabezpieczającym, w ramach zadania pn. „Budowa Żłobka nr 5 w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2022–2029" – w trakcie badania ofert.

7. Postępowanie przetargowe pn. „Noce i Dnie – II etap rewaloryzacji zabytkowego Parku Miejskiego w Kaliszu w zakresie przebudowy i rozbudowy placu zabaw”.
8. Wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ulicy Zacisze 6–12 (BO).
9. Wykonanie monitoringu punktu składowania odpadów komunalnych w celu zabezpieczenia przed nielegalnym podrzutem odpadów przy ulicach: Zacisze 3, Nowy Świat 15–17 i Ułańskiej 9 (BO).
10. Modernizacja boisk ORLIK przy ul. Granicznej 56–58 w Kaliszu.
11. Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko ORLIK–2012” przy Zespole Szkół Techniczno–Elektronicznych w Kaliszu dofinansowana ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

W przygotowaniu postępowania:

1. „Sala do tenisa stołowego pod chmurką” na terenie placu szkolnego Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Dąbrowskiej w Kaliszu przy ul. Polnej 17 – roboty budowlane.
2. Odkrywamy żabie oczko – zbiornik Grona – roboty budowlane.
3. Wykonanie monitoringu terenów zielonych przy jeziorze Grona – dostawa i montaż.
4. Wykonanie otworu poszukiwawczo–rozpoznawczego wód termalnych Kalisz GT–1 w Kaliszu.
5. Wyposażenie w sprzęt zabawowy dla dzieci na skwerze Zielony Zakątek (BO).
6. Modernizacja i doposażenie placu zabaw przy ul. A. Asnyka 59 w Kaliszu (BO).
7. Dostawa i montaż urządzeń w ramach zadania pn. „Wymiana oświetlenia w Hali „Kalisz Arena” wraz z wymianą tablicy wyników i okablowania pod zewnętrzny system kamer”.

Rozstrzygnięte postępowania i zapytania ofertowe:

1. Przebudowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do Parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu – Etap I.
2. Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia na osiedlu Sulistawice w Kaliszu – postępowanie unieważnione.

Zarząd Dróg Miejskich

1. Trwa realizacja zadań:

- „Budowa nowej drogi – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul. Częstochowskiej) z ul. Budowlanych”. Wartość umowna zadania wynosi 21.079.814, 99 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 19 mln zł.
- „Przebudowa ul. Spółdzielczej i ul. Tatrzańskiej w Kaliszu. Wartość umowna inwestycji wynosi 8.282.767,08 zł. Na realizację zadania Miasto Kalisz uzyskało dofinansowanie w ramach RFRD do kwoty 3.346.482,97 zł.
- „Budowa połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II – odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej”. Wartość umowna zadania wynosi 17.751.036,84 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 6.000.000,00 zł.
- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od ul. Księżnej Jolanty do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu kolejowego)”. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 42.206.612,47 zł. Na realizację zadania, Miasto Kalisz uzyskało promesę dofinansowania inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych do kwoty 38.160.510,45 zł.
- „Przebudowa ul. Paderewskiego na odc. od Wyspiańskiego do ul. Karłowicza”. Wartość umowna robót budowlanych wynosi 1.002.279,26 zł.
- „Remont Mostu Trybunalskiego”. Wartość umowna robót 1.642.493,61 zł. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 478.233,82 zł.
- „Wykonanie i odnowa oznakowania poziomego ulic na terenie miasta Kalisza w 2024 r. z podziałem na trzy rejony”. Wartość umowna robót: rejon I – 343 415,00 zł, rejon II – 229 241,25 zł, rejon III – 350 107,20 zł.

2. Przekazano place budowy pod realizację zadań:

- „Rozbudowa ul. Opatowieckiej” – wartość umowna zadania 1 142 660,86 zł.
 - „Przebudowa ul. Czaszkowskiej” – wartość umowna zadania 3 663 107,38 zł.
- Rozpoczęcie prac budowlanych nastąpi w najbliższym czasie.

3. Ponownie ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących „Rozbudowę ul. Łaziennej na odc. ul. Kolegialnej do Parku Miejskiego”. Dokonano

otwarcia ofert, trwa ich sprawdzanie. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 1.679.894,48 zł.

4. Trwa postępowanie przetargowe na wyłonienie wykonawcy robót obejmujących „Przebudowę ul. Kościuszki na odc. od ul. Śródmiejskiej do ul. Szkolnej”. Dokonano otwarcia ofert, trwa ich sprawdzanie. Na realizację inwestycji uzyskano w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dofinansowanie w wysokości 4.017.003,48 zł.
5. Ogłoszono przetarg na wyłonienie wykonawcy zadania pn. „Przebudowa ulicy Podmiejskiej w Kaliszu na odc. od ul. Górnośląskiej do Ronda Westerplatte – etap I”. Otwarcie ofert nastąpi 24.06.2024 r. Na realizację zadania uzyskano dofinansowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 2.300.000,00 zł.

Wydział Strategii i Rozwoju

Wydział Strategii i Rozwoju – Biuro Pozyskiwania Funduszy informuje, iż w okresie międzysesyjnym, Miasto Kalisz na mocy uchwały nr II/14/24 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 maja 2024 r. uzyskało dofinansowanie na złożony wniosek o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięcia pn. „Remont otwartego toru kolarskiego w Kaliszu – etap I”.

Zakres zadania obejmuje prace budowlane związane z remontem nawierzchni betonowej otwartego toru kolarskiego o długości 500 m i powierzchni całkowitej około 5 000 m² oraz malowanie toru wewnętrznego oraz linii wewnętrznych na całym torze.

Otwarty tor kolarski w Kaliszu jest jedynym obiektem w Wielkopolsce i jednym z 3 w Polsce posiadającym pozwolenie na użytkowanie, dlatego 7-10 sierpnia 2025 roku odbędzie się tam finał Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Sportach Letnich 2025. Na kaliskim obiekcie zostaną rozegrane wszystkie konkurencje kolarskie, w których zmierzy się ok. 100 zawodników i zawodniczek. Gospodarzem wydarzenia będzie Województwo Wielkopolskie.

Kwota przyznanej dotacji wynosi 1 426 500 zł (co stanowi 75% całkowitej wartości zadania), wartość przedsięwzięcia 1 902 000 zł. Realizację zadania zaplanowano na sierpień – grudzień br.

Obecnie trwa procedowanie umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego.

Kancelaria Prezydenta Miasta

Trzeciomajówka

3 maja, przy hali Arena, zorganizowany został rodzinny piknik. Wśród dostępnych bezpłatnie atrakcji nie zabrakło gier, zabaw i animacji dla dzieci, dmuchańców, strefy relaksu i smacznego poczęstunku. Wydarzenie odbyło się dzięki współpracy z Akademią Piłkarską Reissa, Strażą Miejską Kalisza oraz PSS Społem w Kaliszu.

Międzynarodowe koncertowanie kaliskich uczniów

W maju uczniowie z Miejskiej Szkoły Muzycznej w Hamm, partnerskiego miasta Kalisza, odwiedzili nasze miasto w ramach wymiany z Państwową Szkołą Muzyczną I i II stopnia im. Henryka Melcera w Kaliszu. Swoją wizytę rozpoczęli od zwiedzania ratusza. Niemieccy i kaliscy uczniowie odegrali razem otwarty koncert połączonych orkiestr dętych obu szkół.

Specjaliści od zieleni gościli w Kaliszu

Kalisz odwiedzili uczestnicy seminarium „ZIELEŃ-ARCHITEKTURA-KRAJOBRAZ – 2024 - Ogrodowe Perły między Prosną a Obrą”. Zapoznali się z najważniejszymi obszarami zieleni miejskiej. Przedstawiciele urzędów miast i gmin, zarządów zieleni, firm prywatnych o historii miasta, zieleni, rewitalizacji oraz najważniejszych zadaniach realizowanych przez samorząd w zakresie ekologii, a także ochronie konserwatorskiej usłyszeli od przedstawicieli kaliskiej delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Poznaniu oraz Urzędu Miasta Kalisza.

Srebrny Krzyż Zasługi

Podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego miałem zaszczyt otrzymać Srebrny Krzyż Zasługi za działalność na rzecz samorządu terytorialnego w Polsce z rąk Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Spotkanie z Józefem Perugą

Nasze miasto rozślawione zostało zarówno w kraju, jak i zagranicą przez pana Józefa Perugę. Niezwykły kaliszzanin jest najstarszym tegorocznym maturzystą, a jego historia zainteresowała wiele agencji prasowych. Zorganizowaliśmy spotkanie, by ułatwić panu Józefowi kontakt z mediami i pokazać Kalisz jako miasto przyjazne do bycia aktywnym seniorem.

Wizyta Prezydenta Andrzeja Dudy

Czerwiec to w naszym mieście szczególny okres, w którym obchodzimy Święto Miasta Kalisza. Na początku miesiąca Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda dołączył do celebracji, odwiedził Kalisz i spotkał się na Głównym Rynku z mieszkańcami i przedstawicielami władz samorządowych.

Urodziny miasta

Nową formę nadaliśmy obchodom Święta Miasta. W tym roku koncert na Głównym Rynku poprzedzony był uroczystym odśpiewaniem „100 lat” i poczęstunkiem przygotowanym przez kaliskie cukiernie.

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych

Zdrowie

Kaliski Tydzień Zdrowia 2024

Tegoroczny Kaliski Tydzień Zdrowia zorganizowany był pod hasłem „Z pasją po zdrowie – od juniora do seniora”. Był wypełniony akcjami promującymi zdrowy styl życia zwłaszcza wśród młodzieży szkolnej i osób starszych. W ramach programu wręczono również puchary dla zwycięskich placówek oświatowych i nagrody dla laureatów konkursów w ramach „Profilaktycznego programu przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych”.

Światowy Dzień Krwiodawcy

W ramach obchodów Światowego Dnia Krwiodawcy zostały zorganizowane otwarte akcje poboru krwi. Ogółem podczas akcji pozyskano 15,3 litrów krwi od 34 dawców. Organizatorem wydarzeń był Oddział Rejonowy PCK w Kaliszu w ramach realizacji zadania publicznego „Promocja honorowego krwiodawstwa w społeczności lokalnej”.

Weekend bezpłatnych badań

15-16 czerwca na Głównym Rynku odbył się Weekend Bezpłatnych Badań, w ramach którego mieszkańcy Kalisza mogli skorzystać z bezpłatnych badań. Łącznie przeprowadzono 1053 konsultacje. Organizatorem wydarzenia był podmiot leczniczy Cogito Med we współpracy z Urzędem Miasta Kalisza.

„Białe Soboty”

Wydział Spraw Społecznych i Mieszkaniowych we współpracy z Radą Sołectwa Sulisławice przygotował kolejną akcję zdrowotną z cyklu „Białe Soboty”, która odbędzie się 22 czerwca 2024 r. w Sulisławicach przy ul. Powstańców Śląskich (Zielone Miejsce Odpoczynku) w godz. 16:00–19:00.

Wsparcie środowisk senioralnych

W minionym okresie udzielono dofinansowania na organizację spotkania dla seniorów – podopiecznych Dziennego Domu Pomocy Społecznej pn. „Senior Challenge – igrzyska szarych komórek”. Spotkanie odbyło się 15 czerwca 2024 r., kwota dofinansowania wyniosła 1 300 zł.

Opieka nad dziećmi do lat 3

1–7 czerwca br. przeprowadzona została elektroniczna rekrutacja do miejskich żłobków dla dzieci w wieku do lat 3. Łącznie w trzech miejskich żłobkach przygotowano 158 wolnych miejsc dla najmłodszych kaliszian.

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym

Konkurs ofert – organizacja czasu wolnego podczas wakacji

Rozstrzygnięty został otwarty konkurs ofert na zadanie publiczne: „Realizacja pozaszkolnych strategii profilaktycznych dla dzieci – Organizacja czasu wolnego podczas wakacji, promujących zdrowy tryb życia.” Udzielono dofinansowania na turnusy i obozy dla 420 dzieci na łączną kwotę prawie 180 tys. zł. Poza tym dzieci pozostające w mieście będą mogły skorzystać z tradycyjnych „Dziecięcych Czwartków” w Parku Miejskim oraz z programu „Kaliski Trener Osiedlowy – 2024”. Przedsięwzięcia te finansowane są ze środków na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024–2026.

Bieg Urwisa

6 czerwca odbył się 22. Bieg Urwisa, którego motywem przewodnim była „Piracka Przygoda”. W rajdzie wzięli udział uczniowie 5. klas z 18 kaliskich szkół podstawowych. Projekt organizowany jest we współpracy Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu, Komendy Hufca ZHP w Kaliszu oraz Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych Urzędu Miasta

Kalisza, a jego celem jest zachęcenie dzieci do wybierania zdrowych i aktywnych form spędzania czasu wolnego, a także rozwijania umiejętności logicznego myślenia oraz współpracy w zespole.

Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka

26 maja 2024 r. odbył się Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka, który został zorganizowany przez Stowarzyszenie Abstynencki Klub „Zdrowie i Trzeźwość”. Festyn skierowany był dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym oraz rodzin dysfunkcyjnych. Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Miasta kwotą 5 500 zł.

Miejski Dzień Dziecka

1 czerwca 2024 r. zaplanowany był Miejski Dzień Dziecka na Polach Marsowych, który ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne musiał zostać odwołany. Festyn zostanie zorganizowany w dzień rozpoczęcia wakacji, tj. 21 czerwca.

Otwarcie noclegowni przy Oddziale Rejonowym PCK w Kaliszu

3 czerwca odbyło się oficjalne otwarcie noclegowni funkcjonującej przy Oddziale Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża w Kaliszu. Noclegownia działająca od ponad 25 lat przy ul. Dobrzeckiej 2 w Kaliszu została generalnie przebudowana ze względu na aktualnie panujące wymagania dotyczące warunków w zakresie zapewniania schronienia dla osób bezdomnych. Poprzez zwiększenie powierzchni oraz poprawę warunków sanitarnych obiekt został dostosowany do przyjęcia 40 osób w kryzysie bezdomności, w tym osób z niepełnosprawnościami.

Na zadanie Miasto Kalisz przekazało dotację w wysokości 300.000 zł. Cała wartość inwestycji zamknęła się w kwocie blisko miliona zł.

Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki

I. KULTURA

1. FILHARMONIA KALISKA

Filharmonia Kaliska jest domem najpiękniejszych utworów światowej muzyki dla każdej publiczności. Kaliscy melomani mogli uczestniczyć m.in. w Gali Operowej, koncercie „Impresjonizm w muzyce” celebrującym Dzień Matki oraz w przenoszącym do świata bajek koncercie familijnym z okazji Dnia Dziecka.

2. MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. ADAMA ASNYKA W KALISZU

Bibliotekarze uczcili swoje święto

Pracownicy kaliskiej księżnicy uczcili, ustanowiony w 1985 roku, Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. Złożenia kwiatów pod pomnikiem patrona instytucji, Adama Asnyka, oraz pomnikiem książki na kaliskich plantach. Dzień bibliotekarza uświetniło również otwarcie wystawy „Zaczytani kaliszanie”.

Maryla Zielińska o Jerzym Grzegorzewskim

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka zaprezentowała wydane w zeszłym roku dwutomowe dzieło poświęcone Jerzemu Grzegorzewskiemu – malarzowi, scenografowi i kostiumografowi, a przede wszystkim reżyserowi i dyrektorowi teatrów. O artyście opowiadała Maryla Zielińska, autorka publikacji zatytułowanej „To. Biografia Jerzego Grzegorzewskiego”.

Spacer po modernistycznym Kaliszu

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu wraz z Fundacją Good Culture zaprosiła 16 maja na spacer śladami modernistycznych zabytków. To początek większego projektu pod nazwą „Modernizm Talking”, realizowanego w kilku miastach. Młodzież z Liceum Plastycznego, słuchacze Studium Animatorów Kultury oraz przechodnie, którzy spontanicznie dołączali do grupy, odwiedzili siedem adresów, omawiając historię obiektów oraz ludzi, którzy je wznieśli. Projekt jest realizowany z dofinansowaniem ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, pochodzącym z Funduszu Promocji Kultury.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka wyróżniona

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu otrzymała 16 maja z rąk marszałka województwa wielkopolskiego zaszczytny tytuł „Templum Libri”. W laudacji podkreślono, że kaliska biblioteka jest wzorem instytucji, która łączy tradycję z nowoczesnością, inspirując mieszkańców do korzystania z bogactwa wiedzy dostępnej w „świątyni książek”. Kolejne wyróżnienie placówka otrzymała w ogólnopolskim konkursie Mistrz Promocji Czytelnictwa 2023, organizowanym przez Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Dzień Dziecka z Czerwonym Kapturkiem

4 czerwca Biblioteka Główna zmieniła się w teatr. Z okazji Dnia Dziecka, bibliotekarze przygotowali spektakl na podstawie bajki o Czerwonym Kapturku. Przedstawienie powstało z myślą o dzieciach, ale nie byłoby możliwe bez ich udziału. Scenografię, dzięki której Galeria 66 zmieniła się w bajkowy las i chatkę babci, przygotowały dzieci z Przedszkola „Szczęśliwa Trzynastka” oraz Publicznego Przedszkola nr 1 w Kaliszu.

3. GALERIA SZTUKI IM. JANA TARASINA

Nocne zwiedzanie u Tarasina

Galeria Sztuki im. Jana Tarasina w Kaliszu po raz kolejny włączyła się w akcję Noc Muzeów. Zwiedzać można było siedzibę Galerii przy pl. św. Józefa 5, gdzie prezentowana była wystawa Alicji Bielawskiej i Teresy Starzec „Ćwiczenia z uważności”. Miłośnicy sztuki mogli też obejrzeć wnętrza znajdującego się przy ul. Śródmiejskiej 31 project-roomu, którego remont i adaptacja zostały zakończone. To przestrzeń przeznaczona na działalność Laboratorium Sztuki – cyklicznego projektu edukacyjnego, skierowanego do wielu grup wiekowych. W Zielonej Strefie Galerii zainaugurowana została tegoroczna edycja Kina (na) Sztuki. Zebrani zobaczyli dokument Pawła Łozińskiego zatytułowany „Film balkonowy”. Wcześniej dzieci wraz z opiekunami zostały zaproszone do Zielonej Strefy Galerii na twórcze działanie pt. „Jak z fragmentów stworzyć całość – fraktale, rośliny i kosmos”.

39. Świat Dziecka

Jury 39. edycji Konkursu Plastycznego „Świat Dziecka” przyznało 20 nagród i 66 wyróżnień. Wernisaż wystawy pokonkursowej odbył się w sobotę, 1 czerwca, w siedzibie Galerii. Jak co roku, do udziału w konkursie zaproszone zostały dzieci i młodzież, w wieku od 5 do 15 lat. Na konkurs wpłynęło w sumie 718 prac. Wernisaż wystawy był okazją do wręczenia przyznanych nagród i wyróżnień. Konkursowi towarzyszy wydawnictwo – barwny katalog, zawierający reprodukcje prac laureatów tegorocznej edycji zmagania.

4. OKP WIEŻA CIŚNIEŃ/AKCELERATOR KULTURY

Luminacje Agaty di Masternak

Wernisaż wystawy Agaty di Masternak pt. "Luminacje" odbył się w piątek, 7 czerwca. Ekspozycja odbywa się w ramach festiwalu "W obiektywie. Spotkania istotne". Kuratorką

jest Agnieszka Woźniak, prace artystki można oglądać do 28 czerwca. W ramach festiwalu 5 lipca odbędzie się także pokaz filmu "Twarze Agaty", połączony ze spotkaniem z twórczyniami oraz koncert projektu Maniucha i Ksawery (na którym zostanie też wykonany znany z filmu utwór "Thousand Faces").

5. AKADEMIA DIALOGU O SYTUACJI UKRAIŃCÓW W KALISZU

15 maja odbyło się kolejne spotkanie w ramach Akademii Dialogu, tym razem poświęcone sytuacji osób z Ukrainy przebywających w Kaliszu. W roli ekspertów pojawili się przedstawiciele Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC), Parafii Greckokatolickiej w Kaliszu, Fundacji CHOPS, Domu Sąsiedzkiego, Biura Spraw Obywatelskich UM Kalisza oraz Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki. O skali i zakresie pomocy udzielonej obywatelom Ukrainy objętym ochroną tymczasową poinformował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kaliszu. W spotkaniu czynny udział brali mieszkańcy miasta – Polacy i Ukraińcy, przedstawiając swoje opinie na temat bieżącej sytuacji. Wymiany poglądów dotyczyły różnic w standardach obsługi w urzędach miejskich, interpretacji prawa odnośnie pobytu tymczasowego oraz języka komunikacji społecznej, opisującego bieżącą sytuację.

6. BAJKOWY FESTIWAL POD BASZTĄ

Wesołe miasteczko, Piana Party, animacje dla dzieci i wielka fontanna czekolady – to niektóre z atrakcji w ramach Bajkowego Festiwalu Słodkości i Smaku, który miał miejsce od 31 maja do 2 czerwca. Przez cały czas trwania imprezy do dyspozycji odwiedzających były stoiska oferujące rozmaite przekąski. O animacje dla dzieci zadbała Kraina Kreatywności. Najmłodsi uczestnicy mogli liczyć na dmuchańce i spotkanie z postaciami ze świata bajek.

II. DBAŁOŚĆ O TOŻSAMOŚĆ KULTUROWĄ I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

Beneficjenci, którym przyznane zostały dotacje z budżetu Kalisza w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, przystępują do realizacji zadań. Na prace zostało przeznaczone łącznie 550 tys. zł z budżetu Kalisza. Dotychczas podpisano umowy dotacyjne z 6 podmiotami na 7 zadań. Szczegółowe informacje o projektach i beneficjentach można znaleźć na stronie www.kalisz.pl.

III. UPAMIĘTNIE HISTORYCZNYCH WYDARZEŃ I MIEJSC

W maju odbyły się trzy święta państwowe.

Z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na budynkach Urzędu Miasta Kalisza zostały wywieszone flagi państwowe. W samo południe zamiast hejnału usłyszeliśmy hymn państwowy. Uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych z klasy mundurowej podnieśli flagi narodowe na maszty na Głównym Rynku. Harcerze rozdali 300 biało-czerwonych chorągiewek.

233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja kaliszanie świętowali na Głównym Rynku.

Okolicznościowy program słowno-muzyczny przygotowali uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 18 im. Janusza Kusocińskiego w Kaliszu. Uroczystość uświetnili przedstawiciele 17. Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza. W Katedrze Kaliskiej odprawiono mszę świętą w intencji Ojczyzny.

W Narodowym Dniu Zwycięstwa, dla upamiętnienia 79. rocznicy zakończenia działań wojennych w Polsce, władze Miasta Kalisza, samorządowcy, przedstawiciele organizacji kombatanckich, instytucji, służb mundurowych złożyli wiązanki i znicze przy tablicy pamiątkowej na ścianie ratusza, poświęconej bohaterom I i II wojny światowej.

IV. INFORMACJA TURYSTYCZNA

Z początkiem maja ponownie otwarto dla zwiedzających „Centrum Baśni i Legend Kaliskich oraz Lokacji Miasta”. W ramach Nocy Muzeów ekspozycja multimedialna w kaliskim Ratuszu oraz Centrum Baśni i Legend były nieodpłatnie udostępnione dla zwiedzających w godzinach wieczornych.

Pracownicy Informacji Turystycznej uczestniczyli w promocji miasta podczas turnieju Orlen Puchar Polski – Final Four.

Odbyła się również kolejna edycja imprezy pn. „Kalisz na Szlaku Piastowskim”. W ramach wydarzenia odwiedzający mogli dowiedzieć się, jak wyglądało życie w czasach piastowskich, a także obejrzeć dawne tańce zaprezentowane przez członków stowarzyszenia Calisia. Na placu przed Basztą odbyły się liczne pokazy rycerskie, a dzieci uczestniczyły w plenerze malarskim, a także wzięły udział w warsztatach ceramicznych.

V. SPORT

Rozgrywki Dumy Kalisza

W meczu 30 kolejki, rozgrywanym 27 kwietnia, "trójkolorowi" przegrali na własnym boisku z broniącą się przed spadkiem Olimpią Elbląg 0:1. 4 maja, w meczu 31 kolejki drugoligowych rozgrywek kaliszanie zremisowali na boisku we Wronkach z rezerwami Lecha Poznań 1:1. Szanse piłkarzy KKS-u Kalisz na awans do I ligi ponownie zmały po meczu 32 kolejki, rozegranym 11 maja. Kaliszanie przegrali na własnym boisku z sąsiadującą w tabeli Kotwicą Kołobrzeg 0:2.

Na zwycięstwo piłkarze KKS-u Kalisz czekali od marca. Przełamanie przyszło w wyjazdowym meczu przedostatniej kolejki rozgrywek II ligi, które odbyło się 18 maja. Kaliszanie pokonali na wyjeździe Olimpię Grudziądz 1:0.

Ostatnia kolejka sezonu zasadniczego II ligi również przyniosła zwycięstwo. Walczący o awans do I ligi KKS Kalisz 25 maja podejmował broniącą się przed spadkiem Skrę Częstochowa. Trójkolorowi zwyciężyli 4:1 i ostatecznie zajęli trzecie miejsce w tabeli, dzięki czemu otrzymali szansę gry w barażach.

W półfinałowym meczu barażowym, 29 maja, kaliszanie pokonali na własnym boisku Polonię Bytom 1:0. Tym samym KKS Kalisz drugi raz w swojej historii awansował do finału baraży o awans do I ligi.

W sobotę 1 czerwca, w finale baraży o I ligę kaliszanie ulegli na własnym boisku Stali Stalowa Wola 1:2.

Zmagania w piłce ręcznej

Kaliszanie rozegrali na wyjeździe spotkanie z Azotami Puławy 29 kwietnia. Drużyna MKS Kalisz ponownie uplasowała się na szóstym miejscu rozgrywek superligi.

Kaliska Arena w dniach 3-5 maja była gospodarzem turnieju piłki ręcznej Final Four Orlen Pucharu Polski. Kaliscy kibice mogli oglądać zmagania piłkarzy i piłkarek ręcznych na najwyższym poziomie. Trzecie z rzędu, a trzynaste w historii klubu trofeum ORLEN Puchar Polski zdobyła Wisła Płock. W wielkim finale rozgrywanego w Kaliszu turnieju „Nafciarze” pokonali Industrię Kielce. Puchar Polski w piłce ręcznej kobiet zdobyła drużyna MKS-u Zagłębia Lubin. W wielkim finale ekipa "miedziowych" pokonała po jednostronnym pojedynku MKS FunFloor Lublin 29:18.

Piłkarki ręczne AWS Energa Szczypiorno Kalisz rozegrały mecze barażowe o grę w ORLEN Superlidze Kobiet. Z dwumeczu rozgrywanego 18 i 22 maja zwycięsko wyszły kaliszanki, które utrzymały się w najwyższej klasie rozgrywkowej.

Formoza Challenge

W Kaliszu, 12 maja, po raz czwarty odbył się Formoza Challenge, czyli ekstremalny bieg z przeszkodami, firmowany przez komandosów z Jednostki Wojskowej Formoza.

Na starcie stanęła rekordowa liczba, ponad tysiąc uczestników. Na trasie liczącej ponad sześć kilometrów organizatorzy przygotowali kilkadziesiąt przeszkód dostosowanych do różnych poziomów trudności – od podstawowego po zaawansowany format ultra, czyli bieg z plecakiem i atrapą karabinu. Nie zabrakło rywalizacji drużynowej. Przygotowano także rywalizację dla najmłodszych, w której każdy był zwycięzcą.

Sporty walki

IV Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w BJJ i 3 medale w formule No Gi

dla zawodników MMA Tornado Kalisz. W sobotę 27 kwietnia w Tarnowie Podgórnym medal srebrny w kategorii seniorów – 98 kg zdobył Marcel Pietrzak. Medale brązowe w kategorii juniorów – 76 kg Krzysztof Pawlik, a w kategorii młodszy junior – 55 kg Michał Stasiak.

Otylia Swim Cup

18–19 maja, po raz drugi, odbyły się w Kaliszu zmagania młodych pływaków. Podczas imprezy Otylia Swim Cup Kalisz 2024 rywalizowało 307 młodych pływaków z kilkudziesięciu klubów z całego kraju. Zawody odbywały się na pływalni Delfin.

Inauguracja sezonu na wodzie

Kaliskie Towarzystwo Wioślarskie 14 maja zainauguowało 130. sezon na wodzie regatami im. Tadeusza Pasika. Zawody odbyły się na letniej przystani KTW przy Wale Piastowskim. W ramach zawodów odbyło się ponad 20 biegów na dystansach od 200 do 500 metrów, oraz memoriałowa sztafeta 4 x 200 metrów.

Regaty Wioślarskie – Memoriał Władysława Żyto, odbyły się 8 czerwca na zbiorniku Szałe. Impreza miała charakter międzynarodowy, bo tradycyjnie wzięli w niej udział wioślarze z zaprzyjaźnionego z gospodarzami niemieckiego klubu. Ponadto na liście startowej nie zabrakło przedstawicieli czołowych polskich klubów, w tym oczywiście KTW Kalisz.

Na torze regatowym Brdyjście w Bydgoszczy zostały rozegrane 87. Mistrzostwa Polski seniorów w sprincie kajakowym. Po raz 18. w krajowym czempionacie rywalizowała kaliszanka Marta Walczykiewicz, radna Miasta Kalisza, która na dystansie K1 200 metrów wywalczyła brązowy medal, zaś w maratońskim wyścigu K1 5000 m sięgnęła po złoto.

Kolarskie triumfy

Znakomity występ kaliskich kolarzy na mistrzostwach Polski na torze w Pruszkowie, rozegranych w dniach 21-23 maja. Juniorzy KTK Kalisz w składzie: Wiktor Gałdyn, Jakub Gilicki, Marcelli Pera i Maciej Bajdor najpierw obronili tytuł drużynowego mistrza Polski, a potem zdominowali rywalizację w wyścigu Omnium. Medalową kolekcję kaliszanie uzupełnili o złoto i srebro w wyścigu par Madison. W sumie kaliszanie przywieźli z toru w Pruszkowie trzy złote i dwa srebrne medale mistrzostw Polski. Udany start w Pruszkowie zaowocował również powołaniem tej czwórki zawodników KTK na zgrupowanie kadry narodowej juniorów w Szczyrku.

Zawody kolarskie na torze pod nazwą „Wielka Nagroda Kalisza” odbyły się z okazji święta miasta w czwartek, 30 maja. Kolarze ścigali się w ramach Memoriału Bogdana Jamroszczyka, Piotra Szymańskiego i Jadwigi Kopacz, zasłużonych działaczy Kaliskiego Towarzystwa Kolarskiego oraz Wielkopolskiego Związku Kolarskiego. Dla najmłodszych przygotowano X Mistrzostwa Kalisza na Rowerkach Biegowych, w których udział brały dzieci w wieku od dwóch do siedmiu lat.

Regaty windsurfingowe

Ponad 60 zawodników i zawodniczek z żeglarskich klubów z Warszawy, Gdańska, Sopotu, Poznania i Kalisza rywalizowało w Ogólnopolskich Regatach Windsurfingowych Kalisz 2024 w dniach 30 maja – 2 czerwca. Trzydniowa impreza została rozegrana na akwenie w Szale. W klasie Techno 5.0 na najwyższym stopniu podium stanął reprezentant gospodarzy Jakub Kaźmierczak.

Gravel Summer Sprint Doliną Świędri

Gravel Summer Sprint Doliną Świędri odbył się po raz drugi – 1 czerwca. Trasa liczyła ponad 20 kilometrów i wiodła zróżnicowaną nawierzchniowo trasą, w większości zielonymi rejonami. Impreza miała charakter rajdu klasyfikowanego.

Prezydent Miasta Kalisza

Krystian Kinastowski